

# GENÇLER İŞ SAHİBİ OLACAK

**İstanbul'da gençlere iş müjdesi geldi. Büyükşehir Belediyesi, örnek bir projeye imza attı. İşsiz gençler, ücretsiz eğitimlerle iş ve meslek sahibi yapılacak.**

**M**egakent İstanbul'da gençleri meslek ve iş sahibi yapmak için düğmeye basıldı. İBB, işsiz, mesleği olmayan veya meslek değiştirmek isteyen İstanbullu gençleri, ücretsiz eğitimlerle ihtiyaç duyulan alanlarda kalifiye işgücüne dönüştürecek önemli bir projeye imza atıyor. İBB Meclisi, bu alanda 3 ayrı protokol için İBB Başkanı Kadir Topbaş'a yetki verdi.

## **18-30 YAŞ ARASINA**

Kabul edilen ilk protokol kapsamında, 19-30 yaş arası, en az ilkokul mezunu gençlere 'istihdam

amaçlı mesleki ve teknik eğitim verilmesi' amacıyla; İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğü, **İstanbul Ticaret Odası**, **İstanbul Sanayi Odası**, İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, İstanbul Bilumum Madeni Eşya Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği, Türkiye Seyahat Acentaları Birliği, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ve Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) ile işbirliği yapılacak. Ayrıca gençlerin perakende ve mağazacılık sektörlerinde kalifiye işgücü olarak yetiştirilmesi de amaçlanıyor.







## PARA | HABER

# İş dünyasından yeni hükümete ekonomi reçetesi

*İş dünyası uzlaşarak yeni bir hükümetin bir an önce kurulmasını istiyor. Ekonominin gündemin birinci maddesi olmasını isteyen iş insanları, yeni hükümete yönelik olarak yapısal reformlardan büyümeye, 2023 hedeflerinden mevcut kazanımların korunmasına kadar birçok konuyu içeren bir "ekonomi reçetesi" yazdı...*

**TÜRKİYE** bir genel seçimi daha geride bıraktı ama tam olarak rahatlayamadı... 7 Haziran genel seçimleri öncesinde iş dünyası ile yaptığımız görüşmelerde kritik kararların seçim sonrasına bırakıldığı ifade ediliyordu. İş dünyasında genel olarak "Seçim geçsin işimize bakarız!" beklentisi hakimdi. Sandıktan koalisyon çıktı. Şimdi 'koalisyon kurulabilecek mi, erken seçime gidilecek mi' gibi birçok soru toplumun tüm kesimlerini meşgul ediyor. Güçlü bir iktidar ile istikrar beklentisini her zaman dile getiren iş dünyasının önde gelen temsilcileri; şimdi de öncelikle "güçlü bir koalisyon" hükümeti kurulmasını bekliyor. Kurulacak yeni hükümetle birlikte Türkiye'nin yeniden ekonomiye odaklanmasını isteyen iş insanları yaptıkları değerlendirmelerde yeni hükümete adeta ekonomiyle ilgili 10 maddelik bir reçete sunuyorlar.

### YAPISAL REFORM BEKLENTİSİ

İş dünyası istikrarı önemsiyor; çünkü yatırım ortamını devam ettirecek bir gü-

### İşte 10 maddelik reçete

- 1- Yapısal reformlar hayata geçirilmeli
- 2- 2023 hedeflerinden vazgeçilmemeli.
- 3- Yüzde 4 büyüme hedefi yukarı çekilmeli.
- 4- Yatırım ortamı iyileştirilmeli.
- 5- Yeni makro politikalar geliştirilmeli
- 6- İhracat ileri teknoloji ürünlerle artırılmalı
- 7- İhracata dayalı büyüme modelinden vazgeçilmemeli
- 8- Kentsel dönüşüme devam edilmeli
- 9- Yeni bir anayasa yapılmalı
- 10- AB sürecine devam edilmeli



ven ortamının kurulacak yeni hükümetle sağlanacağına inanıyor. Seçim öncesinde olduğu gibi seçim sonrasında da iş dünyası yapısal reformların hayata geçirilmesi için siyasi iradenin harekete geçmesini bekliyor. İhracatçılar özellikle 2023 ihracat hedeflerinin tutturulabilmesi için Ar-Ge ve inovasyona önem ve-

rilip yüksek teknoloji ürünler odaklanılması gerektiğini vurgularken, sanayiciler, yatırım ortamının iyileştirilmesini istiyor.

### HEDEFLERE SAHİP ÇIKTILAR

Bilindiği üzere AK Parti hükümeti, Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. kuruluş

Rifat HİSARCİKİOĞLU / TOBB Başkanı



### "Ortak akla çağrı!"

Türkiye son 14 ayda üç farklı seçim süreci yaşadı. Şimdi yoğun seçim gündemini geride bırakarak, hep birlikte ekonomiye ve yapısal reformlara odaklanmalıyız. Küresel iktisadi ortamın belirsizliklerle dolu olduğu bir ortamda, içeride bize özgü ek belirsizliklerin ortaya çıkması ülkemiz için olumlu olmayacaktır. Hepimizin aynı gemide olduğunu unutmadan, uzlaşma içinde birlikte çalışarak, diyalog ve ortak akıl ile tüm meselelerimizin üstesinden gelebiliriz. Önümüzdeki bu süreçte herkesin, milletin verdiği mesajı doğru algılamasını ve ülke menfaatlerinin ön planda tutulmasını bekliyoruz.

Ömer Cihat VARDAN / DEİK ve İKV Başkanı



### "AB sürecine devam edilmeli"

Yeni dönem için, Türkiye'nin bugüne kadar elde etmiş olduğu kazanımlarını devam ettirecek, başlanmış projeleri neticelendirecek, planlanan projelere başlayacak, uzun vadeli hedefleriyle uyumlu bir hükümetin oluşarak göreve başlamasını umut ediyoruz. Türkiye'nin kaybedecek vakti yoktur. Herkesin ülkenin ali menfaatleri için çalışması gerekiyor. Bizler, yatırımların devamına vesile olacak bir güven ortamının yeni dönemde de tesis edilmesini ve yapısal reformlara devam edilmesini arzu ediyoruz. Ayrıca tüm kazanımlarımızı koruyarak ülkemizin uzun vadeli hedeflerine odaklanılması ve bu bağlamda yeni anayasanın yapılması ile AB sürecine de devam edilmesi gerektiğine inanıyoruz.





Erdal BAHCIVAN / İstanbul Sanayi Odası Başkanı

## “Ekonomi ana gündem maddesi olmalı”



Türkiye’de genel seçimler, tüm dünya demokrasilerine örnek olacak şekilde yüksek bir katılım ve büyük bir olgunlukla gerçekleştirildi.

Uzun süren bir seçim takvimi ve maratonu geride kalırken, seçmen tercihinin ortaya koyduğu sonuç herkes tarafından takdir ve saygıyla karşılanmalı. Ortaya çıkan seçim sonuçları ve parlamento aritmetiği çerçevesinde, yeni siyasi risk ve beklentiler yaratmayacak şekilde, ekonomiyi ana gündem maddesi yapan bir yaklaşımın, tüm siyasi partiler tarafından benimsenmesi gerektiğine inanıyoruz.

yıldönümü olan 2023 yılında, 2 trilyon dolar gayri safi milli hasıla (GSMH) ile dünyanın ilk 10 büyük ekonomisinden biri olma ve 500 milyar dolar ihracat rakamına ulaşma hedefi koymuştu. 2023 hedefleri arasında; ihracatta yüksek teknolojik ürünlerin payını yüzde 20’ye çıkarma, kişi başı milli geliri 25 bin dolara yükseltme, 10 tane dünya markası çıkarma, Ar-Ge’ye GSMH’nın yüzde 3’ü oranında pay ayırma, 50 milyar dolar turizm gelirine ulaşma gibi 100’e yakın büyük hedef vardı. İş dünyası bu hedeflere yeni dönemde de sahip çıktığını belirterek, yeni hükümetten de ayısını bekliyor. Türkiye’ye yüzde 4 büyüme hedefinin yetmediğini düşünen sanayici ve ih-

İbrahim BURKAY / BTSO Yönetim Kurulu Başkanı

## “Milli hedefler etrafında kenetlenmeli”



Tüm siyasi partilerimiz ortaya çıkan bu kritik tabloda ülkemizin ortak hedefleri doğrultusunda hareket etmeli. Ekonomi ve kalkınma

hedeflerimiz, siyasi mücadelenin önünde olmalı. Global ekonominin rekabeti zorlaştıran koşulları ile mücadele ederken üretilecek iç sorunlar, Türkiye olarak önümüzde yeni bir engel olacaktır. Asgari müşterekler etrafında birleşerek ve ortak milli hedeflerimiz doğrultusunda çalışarak ulaşılamayacak hiçbir hedefimiz yoktur. Yeter ki sağduyu ve uzlaşma kültürü ile hareket edelim.

racaçılar yeni hükümetten “katma değere dayalı büyüme modelini” uygulamaya koymasını bekliyor.

### ORTAK AKIL ZAMANI

Türkiye İhracatçı Meclisi (TIM) Başkanı Mehmet Büyükeşli, “Şimdi bir



Mehmet Büyükeşli

masa etrafında toplanma ve ortak akıl geliştirme zamanı. Seçim döneminin tartışma atmosferinden hemen çıkmak ve yüzümüzü Türkiye ekonomisine ve kalkınmasına çevirmek zorundayız” di-

Cansen BAŞARAN SYMES / TÜSİAD Başkanı

## “Ülkenin potansiyelini değerlendirelim”



Partilerimizin, demokrasinin gereği olan uzlaşma kültürü ile hareket ederek, ülkenin menfaatleri etrafında kenetlenmelerini diliyoruz. Yeni parlamentonun ve kurulacak hükümetin, tüm paydaşların katkısı ve desteği ile demokratik standartları ve hukuk devleti olgusunu güçlendirmesini diliyoruz. Ülkemizin potansiyeline ulaşabilmesi için küresel ölçekte rekabet gücüne sahip bir sanayi ve insan kaynağı başta olmak üzere, tüm kalkınma başlıklarında kazanımların güçlendirilerek ilerletilmesini ümit ediyoruz.

Tarkan KADOOĞLU / Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu Başkanı

## “Makro politikalara ihtiyaç var”



Türkiye önemli bir seçim sürecini geride bıraktı. Artık siyasi, ekonomik, toplumsal ve yapısal reformlar için bir arada hareket etme, ortak akıl ile ülkenin güvenli geleceğini birlikte inşa

etme zamanıdır. Sandıktan çıkan her siyasi partinin, ciddiyet içerisinde ve sorumluluk bilinciyle hareket edeceğini umuyoruz. Türkiye’nin bir gün bile belirsizlik içinde kalmaması gerekiyor. Tüm siyasi partilere çağrımız gündelik politikalar yerine, geleceğimize şekil verecek makro politikalar geliştirmeleri ve buna göre hareket etmeleridir.

Nazmi DURBAKAYIM / İstanbul İnşaatçılar Derneği (İNDER) Başkanı

## “Kentsel dönüşüm devam etmeli”



İnşaat sektörünün temeli sağlam. Seçim dönemlerinde durgunluk yaşasa da sektör eskisi kadar etkilendi. Sektörümüzün orta vadede rutin ve

hareketli günlerine kavuşmasını bekliyoruz. Tüm seçimlerde, sektörümüzün üretim bazındaki direnci hep standart kalmıştır. Yeni hükümetin kentsel dönüşüm çalışmalarını sürdürdüğünü tahmin ediyoruz.

Ayşegül AYDIN / Heidrick&Struggles Yönetici Ortak

## “Ekonomi gelişir”

Bundan sonraki gelişmelerin daha pozitif olacağını düşünüyorum. Türkiye’nin



önemli bir noktaya yükseldiğini görüyoruz. İnsan kaynakları sektöründe daha çok yabancı şirketlerle çalışıyoruz, seçim sonuçlarının demokratik bir şekilde

ortaya çıktığını görüyoruz. Artık 15 yıl önceki Türkiye değiliz. Ülkemiz yurtdışına insan ihraç eden ve yabancı insan alan uluslararası bir platform haline geldi. Türkiye ne kadar demokrat olduğunu ispat ederse hem sektör hem de ekonominin gelişimi açısından bu çok olumlu çıktılar sunacaktır bizlere.